
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ DI 
TRASPORTO SANITARIO INTEROSPEDALIERO ORDINARIO 
PROGRAMMATO ED IN REGIME DI URGENZA, TRASPORTO 
SANITARIO PER DIALISI, TRASPORTO SANITARIO SU 
PATOLOGIE AUTORIZZABILI E CONTINUAZIONE DI CURE 
AI SENSI DELLA D.G.R. 9-8080/2024 - ANNI 2025 – 2026 – 
COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Lettieri Veronica
Il Responsabile del procedimento: Baldioli Luciana
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Logistica e servizi 
informatici, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che 
- la Regione Piemonte, con D.G.R. n. 9-8080 del 15/01/2024, ha approvato - per il periodo 

2024-2026 - gli schemi di Accordo per lo svolgimento delle attività di trasporto sanitario 
di emergenza – urgenza extraospedaliera, di trasporto sanitario interospedaliero ordinario 
programmato ed in regime di urgenza, trasporto sanitario per dialisi, trasporto sanitario 
su patologie autorizzabili e continuazione di cure;

- l’allegato B alla D.G.R. 9-8080/2024, regola i rapporti fra le Aziende Sanitarie Regionali e 
le Organizzazioni di Volontariato, nello specifico, per lo svolgimento delle attività di 
trasporto sanitario interospedaliero ordinario programmato ed in regime di urgenza, 
trasporto sanitario per dialisi, trasporto sanitario su patologie autorizzabili e 
continuazione di cure;

Considerato che
- con Deliberazione n. 197 adottata in data 26/02/2025, è stato approvato il suddetto 

Avviso nonché tutti gli allegati necessari alla presentazione delle domande di 
partecipazione da parte delle Organizzazioni di Volontariato che è stato regolarmente 
pubblicato sul sito istituzionale della A.S.L. VCO in data 27 febbraio 2025, determinando 
la data di scadenza del periodo di pubblicazione di 28 giorni, nel giorno 27 marzo 2025;

VISTA la Deliberazione n. 1322 del 8/10/2024, con la quale si è provveduto a disporre 
formalmente la proroga del Servizio indicato, per il periodo di 6 mesi, dal 1 ottobre 
2024 al 31 marzo 2025, al fine di attivare la procedura per l’affidamento in convenzione 
tramite emissione di apposito bando, con pubblicazione e la successiva procedura di 
valutazione delle offerte.

ESAMINATA la normativa che regola il Servizio in oggetto:
- Legge Regionale n. 42 del 29 ottobre 1992, "Disciplina del servizio di trasporto infermi da 

parte di Istituti, Organizzazioni ed Associazioni private";
- D.Lgs. 03 luglio 2017 n. 117 "Codice del Terzo Settore, a norma dell' art. 1, comma 2, 

lettera b), della Legge 06 giugno 2016, n. 106 e, in particolare, gli artt. 56 - 57 del 
D.Lgs. Stesso;

- D.G.R. della Regione Piemonte n. 9-8080 del 15/01/2024, che ha approvato - per il 
periodo 2024-2026 - gli schemi di Accordo per lo svolgimento delle attività di trasporto 
sanitario di emergenza – urgenza extraospedaliera, di trasporto sanitario interospedaliero 
ordinario programmato ed in regime di urgenza, trasporto sanitario per dialisi, trasporto 
sanitario su patologie autorizzabili e continuazione di cure;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

ATTESO che, per dar continuità ai successivi adempimenti previsti nell’"Avviso di 
selezione", con la procedura dettagliatamente descritta nell’articolo “6.Modalità di 
selezione” ed ai criteri ivi previsti, in relazione alla peculiarità della materia e sulla base 
delle indicazioni effettuate dalla Direzione Generale, si ritiene di costituire la "Commissione 
di valutazione" che procederà alla verifica ed alla valutazione delle offerte pervenute, 
articolata secondo la seguente composizione:

S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri A.S.L. VCO
Dott.ssa Scognamiglio Laura
Dott.ssa Falcone Elena
Dott.ssa Irico Laura Maria

S.O.C. DISTRETTO A.S.L. VCO
Dott. Gaviraghi Lorenzo
Dott.ssa Torricelli Veronica
Sig.ra Raffetti Paola

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1)   di costituire, secondo quanto previsto nel relativo Avviso pubblicato, la "Commissione 
di Valutazione ", organo deputato alla verifica ed alla valutazione delle offerte 
pervenute in relazione all’Avviso di selezione ai sensi dgr n. 9.8080/2024/xi del 
15.01.2024 per l’affidamento in convenzione alle organizzazioni di volontariato delle 
attivita’ di trasporto sanitario interospedaliero ordinario programmato ed in regime di 
urgenza, trasporto sanitario per dialisi, trasporto sanitario su patologie autorizzabili e 
continuazione di cure – anni 2025  –  2026” nella seguente composizione:

S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri A.S.L. VCO
Dott.ssa Scognamiglio Laura
Dott.ssa Falcone Elena
Dott.ssa Irico Laura Maria



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

S.O.C. DISTRETTO A.S.L. VCO
Dott. Gaviraghi Lorenzo
Dott.ssa Torricelli Veronica
Sig.ra Raffetti Paola;

2)  di autorizzare la Commissione ad avvalersi, in caso di necessità, delle S.O.C.                 
Aziendali interessate, per le materie di competenza, nonché di professionisti    
esperti di settore;

3)   di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere per l'Ente;

4)   di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza di provvedere in merito,    
immediatamente eseguibile.

 


		2025-04-07T17:03:22+0000
	Barbara Buono


		2025-04-08T11:30:53+0000
	Daniela Kozel


		2025-04-08T16:36:30+0000
	Francesco Cattel




